2026年 1月 15日

受験生の皆様

関 係 各 位

東北学院高等学校

校長 帆足 直治

高等学校推薦入学試験における誤りについて（お詫び）

 このたびの高等学校推薦入学試験において、下記のとおり誤りがありました。受験生の皆様な

らびに関係各位に御迷惑をおかけいたしましたことをお詫び申し上げますとともに、対応につい

て下記のとおりお知らせいたします。

今後は入試問題のチェックをより一層厳重に行う体制を整え、再発防止に努めてまいります。

記

特別進学コース自己推薦（2026年 1月 14日実施）

＜国語＞

○内容  １４ページ 二 問三

  誤「これを読んで、―――部(1)のつぼみ」→ 正「これを読んで、―――部(2)のつぼみ」

対応  試験中に訂正しました。

＜数学＞

○内容  ６ページ 第三問 １ 表の文言

  誤「通話料（GB）」→ 正「通信料（GB）」

対応  試験中に訂正しました。

○内容  ６ページ 第三問 １（２）

  正解が１つに絞れない

対応  受験生全員を正解とする措置をとりました。

以上